LIBER III CAP. XXVI 301

parati ad eam , prope intacti bello fines Ro- U. c. 296.  
a. C. 456-  
mani viderentur. Minucio neque fortuna nec Minucius  
male rem  
gerit ad  
versus  
Æquos.  
vis animi eadem in gerendo negotio fuit; nam, quum haud procul ab hoste castra po-  
suisset , nulla magnopere clade accepta , castris se pavidus tenebat. Quod ubi senserant (*u*) hostes , crevit ex metu alieno , ut fit , audacia : & , nocte adorti castra , postquam parum vis aperta profecerat , munitiones postero die circumdant. Quæ priusquam , undique vallo objecto , clauderent exitus ; quinque equites , inter stationes hostium emissi , Romam pertulere , consulem exercitumque obsideri. Ni-  
hil nec tam inopinatum , nec tam (*x*) inspe-  
ratum accidere potuit. Itaque tantus pavor , tanta trepidatio fuit , quanta , si urbem , non castra , hostes obsiderent. Nautium consulem arcessunt : in quo quum parum præsidii vi-  
deretur , dictatoremque dici placeret , qui rem perculsam institueret , L. Quinctius Cin- L. Quince-  
tius dicta-  
tor ex ope-  
re rusticō  
sumitur.  
ninnatus consensu omnium dicitur. Operæ pretium est audire , qui omnia præ divitiis humana spernunt , neque honori magno lo-  
cum , neque virtuti putant esse , nisi ubi effuse

(*u*) senserunt Gron. Crev.

(*x*) tam posterius del. Gron. Crey.

*U. c. 296.* adfluant opes. Spes unica imperii populi Ro-  
*a. C. 456.* mani L. Quinctius trans Tiberim , contra eum ipsum locum , ubi nunc navalia sunt , quatuor jugerum colebat agrum , quæ prata Quinctia vocantur. Ibi ab legatis , seu fossam fodiens palæ innisus , seu quum araret , operi certe , id quod constat , agresti intentus , salute data in vicem redditaque , rogatus , « ut , quod bene verteret ipsi reique » publicæ , togatus mandata senatus audiret , » admiratus , rogitansque , « satin' salva essent » omnia ? » togam propere e tugurio proferre uxorem Raciliam jubet. Qua simul , absterto pulvere ac sudore , velatus processit , dictatorem eum legati gratulantes consulunt ; in urbem vocant : qui terror sit in exercitu , exponunt. Navis Quinctio publice parata fuit , transvectumque tres obviam egressi filii excipiunt ; inde alii propinqui atque amici ; tum Patrum major pars. Ea frequentia stipatus , antecedentibus lictoribus , deductus est domum. Et plebis concursus ingens fuit ; sed ea nequaquam tam læta Quinctium vidit , & imperii nimium , & virum in ipso imperio vehementiorem rata. Et illa quidem nocte nihil præterquam vigilatum est in urbe.

LIBER III CAP. XXVII 303